Mustansiriyye medresesinin inşa ettirilmesinden sonra Nizâmiyye medresesi önemini kaybetmişti. Fakat Hülâgü'nün Bağdat'ta gerçekleştirdiđi yıkımdan en çok etkilenen Mustansiriyye Medresesi olmuştu¹¹. Mustansiriyye Medresesinin tahrip olması dolayısıyla Nizâmiyye yeniden önem kazanmaya başlamıştı. Ne var ki Mustansiriyye medresenin 667/1268 senesinde Bağdat'ta valilik yapan

⁹ George Makdisi, *Ortaçağda Yüksek Öğretim*, çev. Ali Hakan Çavuşođlu, Tuncay Başođlu, İstanbul 2012, s.43.

¹⁰ *İbn Battûta Seyahatnâmesi*, çev. Muhammed Şerif Paşa, sd. Mümin Çevik, s. 165.

¹¹ Alâeddîn Atamelik Cüveynî, *Tarih-i Cihângüşâ*, çev. Mürsel Öztürk, Ankara 1988, III, s.589.

Ata Melik Cüveynî tarafından onarılmasıyla Mustansiriyye yeniden eğitim faaliyetlerinin merkezi olma özelliğini yakalamıştı. Bu durum karşısında Nizâmiyye Medresesi tekrardan geri plana düşmüştü¹². İkbâl-i Şarâbi'nin (ö.653/1255) 628/1230 senesinde Acem Pazarı'nda yaptırdığı Şarâbiyye Medresesi, Abbâsî döneminin son eserlerinden olan Mucâhidiyye Medresesi, Mustansır'ın cariyelerinden biri tarafından 653/1255 senesinde yaptırılan Beşeriyye Medresesi, Atâ Melik Cüveynî'nin hanımının 671/1272 senesinde Bağdat dışında yaptırdığı İsmetiyye Medresesi gibi medreseler de Bağdat'ın bu dönemdeki diğer medreseleriydi. İbn Fuvâti, kitabı Havâdisu'l Cami'a'da Bağdat'ta bulunan başka medreselerin de ismini zikreder ki bunların bir kısmı VII/XIII. yüzyıldan önce yapılmış ve hala ayakta olanlardı.

Olcâytu Han imar politikaları bağlamında İlhanlı mimarisinin zirvesi olarak kabul edilebilecek bir eser olan Sultâniyye gibi büyük bir şehir kurmuştu. O bu şehri ağabeyinin yaptığı gibi büyük bir külliyenin merkezinde inşa etmemişti. Olcâytu Han, 1 Muharrem 705 (1306) yılında Tebrîz yerine yeni başkent olarak tasarladığı Sultâniyye'nin inşasına başlamıştı. Burası "*Kongurolang*" adıyla anılan ve İlhanlıların yazlarını geçirdiği bir düzlük yaylaydı²⁶. Tarihçilerin kayıtlarına göre Olcâytu bu inşa işlerini babası Argûn Han'ın bizzat hazırladığı ancak ömrünün uygulanışlarını görmesine müsaade etmediği planlarına sadık kalarak yaptırmıştır.

Anadolu'da da Sivas'ta Buruciye Medresesi, Erzurum'da Yakutiye Medresesi Olcâytu Han zamanında yapılan medreselerin başında gelmekteydi. Selçuklulardan kalma pek çok medrese de Olcâytu Han'ın emri ile onartılmıştı.

Olcâytu Han'ın bu vakfın gelirlerinden İsfâhân'da bulunan Mescid-i Camii'nin mihrabının da onartıldığını görmekteyiz. Mihrabın tamirat kitabesi 710/1310 tarihlidir. Onartma kitabesinde nazır Sad'el Hakve'd-din'in maddi desteği ile Azad İbn Ali el-Mastari tarafından yapıldığı ve bazı bölümlerin Sultan Gıyas el-Dünya ve'd-din Olcâytu zamanında restore edildiği yazılıdır.⁴³ Mihrab en güzel siva ustalığını yansıtır niteliktedir ve dönemin diğer mihraplarından farklı bir tarzda yapılmıştır. Bunun sebebi hem uygulanan şekiller hem de aslında ön siva yüzünün genelde olduğu gibi kalın rölyef değil de oldukça düz oluşudur. Diğer yazarlar mihrabın Olcâytu'nun 1309'da Şîlîğe geçişinden sonra yapıldığına değinmişlerdir. Olcâytu Han zamanında vakıf gelirleri ile onartılan bir diğer eser ise İmamzâde Ahmed bin Kasım'ın Kum şehrinde bulunan türbesiydi. Onarma kitabesinin tarihi 708/1308 yılına aittir.

⁴¹ Hamdullâh Müstevfî, *Nûzhet'ul-Kûlûb*, Tahran 1336, s.138.

⁴² Hamdullâh Müstevfî, *Nûzhet'ul-Kûlûb*, s.139-140.

⁴³ Donald N. Wilber, *The Architecture of Islamic Iran The Il Khânid Period*, s.109.

Bu türbe, şehrin kuzeyinde eski kale kapısının bulunduğu alanda harabe bir haldedir. Ancak iç kısmında sıva üstünde süslenmiş olarak iyi durumdaki kufi, nesihî ve süslü yazıları bulunmaktadır. Bu yazıların arasından uzun olanında binayı yaptıranın Ali İbn İshak, yapının Muhammed Ali Ebû Şucâ ve inşa tarihinin de 708 yılının Muharrem ayı olduğu belirtilmiştir⁴⁴.

Olcâytu Han zamanında yine İsfâhan'da vakfedilen bir diğer dini yapı ise *İmamzâde Rabiâ Hatun Camii*'dir. Kitabesinden 708/1308 tarihli olduğu anlaşılan camide benzer inşaat malzemeleri ve süslemeler kullanılmıştır. İmamzade Cami'nin duvarları ve kubbeli odası toprak tuğladandır. Ön kapı girintilerindeki kemerli başların ayrıntıları mihrap başlarındaki kemerlere çok yakındır. Ancak türbe kısmındaki renkli sıva süslemesi, cami genelindeki süslü yüzey tüm kubbeli salonda aynı iken burada ön kapı girintileri ve mihraptaki gibidir⁴⁵. Cami İsfâhan'ın 33 km uzağında Astandan mevkiinde yaptırılmış, burada caminin yakınlarında Gâzân Han zamanlarında 701/1301 tarihinde yapılmış bir cami daha bulunmaktadır. Olcâytu Han'ın Camisi de Gâzân Han'ın camisinin bir kopyası niteliğindedir. Her iki cami de ayakta ve kitabeleri de iki yapıda da hala mevcuttur ya da mevcuttu ki bu durum muhtemelen küçük binanın camiden yedi yıl önce yapılmasından kaynaklanır.